
 

 
 

 

 

 

 
О назначении наставников и формировании наставнических пар 

 

 

 
В соответствии с «Дорожной картой» реализации целевой модели на- 

ставничества в МБОУ «ООШ с. Островное», утвержденной приказом 

директора от 23.12.2022г. № 239-од , 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить наставниками на 2022 – 2023 учебный год, педагогов и 

обучающихся МБОУ «ООШ с. Островное» в соответствии с Приложением 1 к 

настоящему приказу. 

2.Сформировать наставнические пары в соответствии с Приложением 2 к 

настоящему приказу. 

 

3.Куратору наставнических пар Э.Е. Такшину обеспечить: 

 

3.1.поддержку наставнических пар в разработке собственных дорожных карт, 

коррекции и отслеживания результатов; 

 

3.2.отслеживание реализации плана «дорожной карты»; 

 

3.3.составление отчёта координатору о реализации цикла наставнической 

работы; 

 

3.4.по итогам завершения цикла наставничесва, размещение лучших программ 

наставничества на официальном сайте образовательной организации. 

 

4.Координатору внедрения целевой системы наставничества Н.Н. Сергуниной 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ОСТРОВНОЕ БИЛИБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА» 

(МБОУ «ООШ с.Островное») 

 

 

ПРИКАЗ 

от «23» декабря 2022 года    № 239/1-

од 

с.Островное 



обеспечить: 

 

4.1.ежеквартальное предоставление отчётов о внедрении целевой системы 

наставничества на электронный адрес методкабинета Анадырского му- 

ниципального района; 

 

4.2.по результатам реализации наставнических программ определение 

кандидатур для поощрения на уровне образовательной организации. 

 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                Ю.А. Москаленко                                    



 
 

 

Список наставников МБОУ «ООШ с. Островное», участвующих в 

реализации целевой системы наставничества в 2022 – 2023 учебном 

году 

 

№ п/п Наставник Должность 

1 Сергунина Надежда 

Николаевна 

Заместитель директора по 

УВР, учитель биологии 

2 Такшин Эрмен Егорович Учитель математики 

3 Жильцова Галина Алексеевна Учитель начальных классов 

4 Родионова Олеся Валерьевна Учитель русского языка и 
литературы 



 
 

Список наставнических пар МБОУ «ООШ с. Островное», участвующих в 

реализации целевой системы наставничества в 2022 – 2023 

учебном году 
 

№ п/п Наставник Наставляемый 

Форма наставничества «Учитель – учитель» 

   

Форма наставничества «Учитель – ученик» 

2 Сергунина Надежда Николаевна Илетегин Марат, 
обучающийся 6 класса 

3 Сергунина Надежда Николаевна Ятыргин Станислав, 

обучающийся 6 класса 

4 Жильцова Галина Алексеевна Канталин Фред,  
обучающийся 6 класса 

5 Такшин Эрмен Егорович Ходьяло Инга,  

обучающаяся 5 класса 

6 Такшин Эрмен Егорович Тымко Александра,  
обучающаяся 5 класса 

7 Родионова Олеся Валерьевна Тымко Семен,  
обучающийся 7 класса 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Список наставников МБОУ «ООШ с. Островное», участвующих в реализации целевой системы наставничества в 2022 – 2023 учебном году
	учебном году

		2023-12-15T11:59:30+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ОСТРОВНОЕ БИЛИБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"




